•

GABINETE DA VEREADORA FRANCISCA BRAGA DE LIMA FREIRE.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2. 001/2023 DE 14 DE MARÇO DE 2023.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO
DE TÍTULO DE "CIDADÃO TRAIRIENSE" AO
SENHOR BETOVEN RODRIGUES DE
OLIVEIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI - ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga
-0 seguinte Decreto legislativo.

Art. 12. É concedido o Título de Cidadão Trairiense ao Senhor BETOVEN RODRIGUES

DE OLIVEIRA em reconhecimento aos serviços prestados ao município de Trairi/CE, de

início como assessor e estagiário de Direito do Procurador Municipal e Advogado, Dr.

Juvenal Lamartine Azevedo Uma, na primeira gestão do saudoso Prefeito Sr. Jonas

Henrique de Azevedo (1983-1988).

Art. 2º. A ·honraria, após a aprovação de sua concessão pelo Plenário da Câmara

Municipal de Trairi, será conferida em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente

da Câmara Municipal de Trairi/CE, Erinaldo Freitas Moura, especialmente para este

• fim.
Art. 3º. As despesas decorrentes da execução deste Deci'eto Legislativo ocorrerão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI 14 DE MARÇO DE 2023.

~Nt>i~~E.
cAMAAA DE~ VEREADORA.
Arf'.OVMJ-0-. J Q1J. 3

?ruid

'.Jwa Raimundo Jlonate Ribeiro n: 300 - Centro
/ fone/fax:(85)3351-~ . . · ...

htt sJ/www.cmtrairice. ov.br I cmtraiÍ-i · ·maitcom

~P• ~:' . ~··•i .

~t'}),f ,. ;>
, . .'·-•'

CÂMA RA MUNICIPAL DE TRAIR)
Rf~ DO E1M/?J ASS: 0//J)J)./ -
.. . . ... ... -~ .:.::..=.:. . - .

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}